
 

FAKULTETI I FILOLOGJISË 

ORARI I PROVIMEVE 

Ballkanistikë- Afati i Qershorit, 2024 

 

Lënda Data Ora Salla 

VITI I sem.1    

Gjuhë e sotme ballkanike I 

Ana Sivacki 

10.06.2024 10:00 46 

Fonetikë dhe fonologji e gjuhës së sotme 

ballkanike 

Ana Sivacki 

10.06.2024 09:00 46 

Fonetikë dhe fonologji e gjuhës amtare  

Prof.dr. Bardh Rugova 
18.06.2024 10:00 76 

Norma e gjuhës amtare  

Prof. ass.dr. Shpetim Elezi 
12.06.2024 10:00 41/76 

Gjuhë  angleze I 

Prof.asoc.dr. Seniha Krasniqi 
10.06.2024 10:00 32, 46 

Gjuhë  gjermane  I  

Prof.ass.dr. Flutura Mehmeti 
10.06.2024 10:00 14 

Gjuhë  frënge  I 

MA Albana Gashi 
10.06.2024 10:00 13 

Gjuhë  italiane  I 

Majlinda Bregasi 
10.06.2024 10:00 Instituti italian , 76 

Gjuhë  spanjolle  I 

Serxho Rama 
10.06.2024 10:00 Salla e dekanatit 

VITI I sem.2    

Gjuhë e sotme amtare (sem.2) 

Prof. ass.dr. Bahri Koskoviku 

22.06.2024 10:00 46/76 

Hyrje në studimet ballkanike 

Prof.dr. Bardh Rugova 

29.06.2024 10:00 76 

Gjuhë e sotme ballkanike 2 

Ana Sivacki 

19.06.2024 10:00 46/91 

Shkrim Akademik 

Agron Gashi 

25.06.2024 10:00 46 

Gjuhë angleze II 

Prof.asoc.dr. Seniha Krasniqi 

11.06.2024 10:00 29, 46 

Gjuhë  gjermane  II 

Prof.ass.dr. Flutura Mehmeti 

11.06.2024 10:00 14 

Gjuhë  frënge  II 

MA Albana Gashi 

11.06.2024 10:00 13 

Gjuhë  italiane  II 

Majlinda Bregasi 

11.06.2024 10:00 Instituti italian , 76 

Gjuhë  spanjolle  II  

Serxho Rama 

11.06.2024 10:00 Salla e dekanatit 

VITI II-Sem.3    

Morfologji e gjuhës amtare  

Prof. ass. dr. Agnesa Hasimja 
24.06.2024 10:00 76 

Morfologji e gjuhës së sotme ballkanike me 

praktikë gjuhësore (niveli B2) 
19.06.2024 10:00 46 



 

 

 

 

      Shefe e Programit të Ballkanistikës  

         Prof. asoc. dr. Seniha Krasniqi 

Ana Sivacki 

Folklor i gjuhës amtare 

Agron Gashi (Zgj.) 

19.06.2024 10:00 46 

Folkor i gjuhës ballkanike  

Mimoza Hasani  Pllana 

18.06.2024 12.00 46 

Histori e Ballkanit të lashtë (Z) 

Mimoza Hasani  Pllana 

14.06.2024 10:00 46 

Gjuhë  angleze III 

Prof.asoc.dr. Seniha Krasniqi 

10.06.2024 10:00 29, 46 

Gjuhë  italiane  III 

Majlinda Bregasi 

10.06.2024 10:00 Instituti italian , 76 

Gjuhë gjermane III 

Flutura Mehmeti 

10.06.2024 10:00 14 

SEM.4    

Sintaksë e gjuhës amtare 

Prof. ass. dr. Bahri Koskoviku 
28.06.2024 10:00 46 

Sintaksë  e gjuhës së sotme ballkanike me praktikë 

gjuhësore (niveli C1) 

Ana Sivacki 

19.06.2024 10:00 46/91 

Gjuha e sotme ballkanike për nevoja specifike 

Ana Sivacki 

21.06.2024 10:00 91 

Shkrim kreativ (për shqipfolësit)                                             

Agron Gashi 

25.06.2024 10:00 46 

Shkrim kreativ   (për joshqipfolësit) 

Prof.ass.dr. Mimoza Hasani Pllana 

25.06.2024 11.30 46 

Gjuhë e huaj IV-Gj. angleze 

Prof. asoc. dr. Seniha Krasniqi 

21.06.2024 11:00 91/46 

Gj. gjermane 

Flutura Mehmet 

11.06.2024 10:00 14? 

Gj. frenge 

Albana Gashi 

11.06.2024 10:00 13 

Gj. italiane 

Prof. ass.dr. Majlinda Bregasi 
11.06.2024 10:00 Instituti italian , 76 


